П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  27.02.2020       № 265

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу «Защита

населения и территории Невельского

городского округа от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах на 2018-2022 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Невельского городского

округа от 16.10.2017 г. № 1460

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решениями Собрания Невельского городского округа от 20.12.2018г. № 555 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 25.12.2019г. № 51), от 17.12.2019г. № 44 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 04.02.2020г. № 53), в соответствии с

постановлением администрации Невельского городского округа от 05.12.2019 г.

№ 1941 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Невельского городского округа»,

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории

Невельского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2018-2022 годы» (далее – Программа),

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от

16.10.2017 г. № 1460», (в редакции постановлений от 22.03.2019 г. № 387, от

18.12.2019 г. № 2111) следующие изменения:

1.1. Часть «Соисполнители программы» Паспорта Программы изложить

в следующей редакции:

Соисполнители

программы

Отдел образования администрации Невельского городского

округа, отдел экономического развития администрации

Невельского городского округа, отдел капитального

строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации Невельского городского округа,

территориальный отдел по управлению с. Горнозаводск

Невельского городского округа, территориальный отдел по

управлению с. Шебунино Невельского городского округа

1.2. Часть «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования Программы в 2018 – 2022 годах за

счет средств местного бюджета составляет  4457,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3150,6 тыс. рублей;

2019 год – 356,5 тыс. рублей;

2020 год – 602,5 тыс. рублей;

2021 год – 196,5 тыс. рублей;

2022 год – 151,5 тыс. рублей

1.3. Часть «Целевые индикаторы и показатели программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы и

показатели программы

- Количество информационных материалов по вопросам

пропаганды первичных мер пожарной безопасности,

размещенных в средствах массовой информации, к уровню

прошлого года;

- число погибших в результате пожаров от общей

численности населения;

- обустройство мест для забора воды с искусственных и

естественных водоисточников в целях пожаротушения;

- содержание мест для забора воды с искусственных и

естественных водоисточников в целях пожаротушения;

- количество информационных материалов по вопросам

пропаганды безопасности на водных объектах, размещенных

в средствах массовой информации к уровню прошлого года;

- число погибших в результате несчастного случая на водных

объектах от общей численности населения;

- объём накопления материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального характера;

- объем информационных материалов по вопросам

пропаганды предупреждения чрезвычайных ситуаций,

размещенных в средствах массовой информации;

- объём задействованных средств массовой информации

муниципального образования и иных имеющихся источников

(соцсети, мессенджеры) для пропаганды и информирования

населения по вопросам предупреждения чрезвычайных

ситуаций;

- охват населения централизованным оповещением об

опасностях, возникающих при чрезвычайных ситуациях,

пожарной угрозе, ведении военных действий или вследствие

этих действий.

1.4. Пункт 9.2. главы 9 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«9.2. Финансирование мероприятий программы предусматривается

осуществлять за счет средств областного бюджета Сахалинской области и

местного бюджета муниципального образования. Общий объем финансирования

программы составит 4 457,6 тыс. рублей.

2018 год – 3150,6 тыс. рублей;

2019 год – 356,5 тыс. рублей;

2020 год – 602,5 тыс. рублей;

2021 год 196,5 тыс. рублей;

2022 год – 151,5 тыс. рублей».

1.5. Внести в Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Защита населения и территории Невельского городского округа от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы»

следующие изменения:

1.5.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

№ Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый

непосредственный

результат, показатель

(индикатор)

Связь с

индикато

рами

(показате

лями)

МП
начала

реализ

ации

оконч

ания

реализ

ации

краткое

описание

значение

2.3

.

Проведение

мероприятий,

направленных

на

обеспечение

безопасности

на водных

объектах

Отдел по делам

ГО и ЧС

МКУ

"Управление

гражданской

защиты и

обеспечения

деятельности"

ТО по

управлению с.

Горнозаводск,

ТО по

управлению

с. Шебунино

2018  2022  Увеличение

полноты

охвата

населения

мероприяти

ями по

вопросам

безопасност

и на водных

объектах

Снижени

е числа

погибши

х в

результат

е

несчастн

ого

случая на

водных

объектах

Приложе

ние № 2

п. 2.2.

1.5.2. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

№ Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый

непосредственный

результат, показатель

Связь с

индикато

рами

(индикатор) (показате

лями)

МП
начала

реал

изац

ии

окон

чани

я

реал

изац

ии

краткое

описание

значение

3.3. Привлечение

средств массо-

вой информа-

ции, иных

имеющихся

источников

(соцсети,

мессенджеры)

для информи-

рования

населения

Невельского

городского

округа по воп-

росам

гражданской

обороны и

защиты от

чрезвычайных

ситуаций, по

размещению

экстренных

сообщений и

оповещению

населения о

возможности

возникновения

ЧС природного

и техногенного

характера

Отдел по делам

ГО и ЧС МКУ

«Управление

гражданской

защиты и

обеспечения

деятельности»

ЕДДС

2018 2022 Своевремен

ное

оповещение

населения

об опасно-

стях

возникнове

ния ЧС

природного

и техноген-

ного

характера

Своевремен

ное

оповещение

населения

об

опасностях

минимизир

ует

последствия

и предупре-

ждает о

наступлени

е ЧС

Приложе

ние

№ 2

п. 3.3.

1.6. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях)

муниципальной программы и их значениях» изложить в соответствии с

Приложением № 1 к настоящему постановлению

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам»  изложить в соответствии с Приложением № 2 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра Невельского городского округа Любчинова Д.Г.

Мэр Невельского городского округа                                                    А. В. Шабельник

Приложение  №1

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 27.02.2020 № 265

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории Невельского городского округа

 от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2018-2022 годы»

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях.

№ Наименование индикатора (показателя)
Ед.

измерения

Значения показателей

базовое

значение 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Раздел № 1 Обеспечение пожарной безопасности на территории Невельского городского округа

1.1. Количество информационных материалов по вопросам пропаганды

первичных мер пожарной безопасности, размещенных в средствах

массовой информации, к уровню прошлого года

шт. 6 7 8 9 10 10

1.2. Число погибших в результате пожаров от общей численности

населения

проценты 0,026 0,026 0,025 0,025 0,025 0,025

1.3. Обустройство мест для забора воды с искусственных и

естественных водоисточников в целях пожаротушения
шт. 6 0 0 1 0 0

1.3.1 Содержание мест для забора воды с искусственных и естественных

водоисточников в целях пожаротушения

шт. 6 6 6 7 7 7

2. Раздел № 2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах Невельского городского округа, охрана их жизни и здоровья.

2.1. Количество информационных материалов по вопросам пропаганды шт. 2 2 3 3 4 4

безопасности на водных объектах, размещенных в средствах

массовой информации к уровню прошлого года

2.2. Число погибших в результате несчастного случая на водных

объектах от общей численности населения
проценты 0 0 0 0 0 0

3. Раздел № 3. Снижение рисков от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, усовершенствование системы оповещения

об угрозе чрезвычайных ситуаций в Невельском городском округе

3.1. Объём накопления материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального характера
проценты 100 100 100 100 100 100

3.2. Объем информационных материалов по вопросам пропаганды

предупреждения чрезвычайных ситуаций, размещенных в

средствах массовой информации

шт. 5 6 7 8 9 11

3.3 Объём задействованных средств массовой информации

муниципального образования и иных имеющихся источников

(соцсети, мессенджеры) для пропаганды и информирования

населения по вопросам предупреждения чрезвычайных ситуаций

проценты 100 100 100 100 100 100

3.4. Охват населения централизованным оповещением об опасностях,

возникающих при чрезвычайных ситуациях, пожарной угрозе,

ведении военных действий или вследствие этих действий

проценты 68 92,16 95,8 98,01 98,86 98,86

Приложение  №2

к постановлению администрации

 Невельского городского округа

от 27.02.2020 № 265

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Защита населения и территории Невельского городского округа

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам

Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муници-

пальной программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2018г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

Муниципальная программ

«Защита населения и

территории Невельского

городского округа от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарной

безопасности и безопасности

людей на водных объектах на

2018-2022 годы»

Всего               4457,6 3150,6 356,5 602,5 196,5 151,5

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет   4457,6 3150,6 356,5 602,5 196,5 151.5

Отдел капитального

строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства

Всего   2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет   2000,6 2000,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «Управление

гражданской  защиты и

обеспечения

деятельности»)

Всего   2457,6 1150,0 356,5 602,5 196,5 151,5

областной бюджет   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет   2457,6 1150,0 356,5 602,5 196,5 151,5

Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители муници-

пальной программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Рз Пр Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

всего

2018г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

2022 г.

1. Основные мероприятия:

Обеспечение пожарной

безопасности на территории

Невельского городского

округа

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «УГЗ»)

Всего             03 10 281.5 150,0 4,0 112,5 8,5 6,5

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

местный бюджет   281,5 150,0 4,0 112,5 8,5 6,5

2. Основные мероприятия:

Обеспечение безопасности

людей на водных объектах

Невельского городского

округа, охрана их жизни и

здоровья.

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «УГЗ»)

Всего 03 09 534.31 450,0 25,81 27,5 17,5 13,5

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

местный бюджет   534.31 450,0 25,81 27,5 17,5 13,5

3. Основные мероприятия:

Снижение рисков от чрезвыча

йных ситуаций природного

и техногенного характера,

усовершенствование системы

оповещения об угрозе

чрезвычайных ситуаций в

Невельском городском округе.

Администрация

Невельского городского

округа

(отдел по делам ГО и ЧС

МКУ «УГЗ»)

Всего 03 09 3641,79 2550,6 326,69 462,5 170,5 131,5

областной бюджет

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

местный бюджет   3641,79 2550,6 326,69 462,5 170,5 131,5